OFÍCIO SEMED-SEC Nº 793/2023

Divinópolis, 13 de junho de 2023.

À Senhora
Janete Aparecida Silva Oliveira
Secretária Municipal de Governo e Vice-Prefeita
Prefeitura Municipal de Divinópolis

Assunto: Resposta à Indicação nº 1403 Ver. Ney Burguer

Prezada Senhora,

Acerca da indicação do nobre vereador em retornar as aulas do Projeto “Fazendo
Arte” na EM Dr Sebastião Gomes Guimarães, esclarecemos que esta possibilidade está sendo
analisada junto à gestão do projeto, da Direção Pedagógica da Unidade Escolar e da Equipe
Pedagógica da SEMED, visando garantir que as mesmas se adequem à Proposta Pedagógica da
escola.

A SEMED está à disposição para demais esclarecimentos que se fizerem
necessários.

Atenciosamente,

PATRÍCIA RODRIGUES TAVARES
Coordenadora Pedagógica

Gerência de Políticas Educacionais

ANDREIA CARLA FERREIRA DIMAS
Secretária Municipal de Educação

LMM

		2023-06-13T15:29:28-0300

		2023-06-13T15:30:39-0300
	ANDREIA CARLA FERREIRA DIMAS:04468173688